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گفت وگوی بلینکن با همتای جدید 
اسراییلی اش درباره ایران

وزارت  امور خارجه آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که 
ایران یکی ازموضوعات گفت وگوی وزیر امور خارجه 
آمریکا با وزیر امور خارجه جدید رژیم صهیونیستی 
بوده است.به گزارش ایسنا، وب گاه وزارت امور خارجه 
آمریکا در بیانیه ای از گفت وگوی آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه این کشور با الِی کوهن، وزیر امور خارجه 
جدید رژیم صهیونیستی به منظور تبریک انتصاب 
او به این ســمت و تاکید بر تعهد همیشگی آمریکا 
نسبت به اسراییل، خبر داد.در این بیانیه با اشاره به 
محورهای گفت وگوی بلینکن و کوهن آمده اســت: 
»وزیر امور خارجه بلینکن، درباره تلاش های ادامه دار 
آمریکا جهت توسعه منافع دوجانبه، از جمله اتحاد 
منطقه ای بیشتر اسراییل، تهدیدهای ناشی از ایران 
پیش برد ارزش هایی که دهه هــا در مرکزیت روابط 
دوجانبه بوده اند، صحبت کرد.«در این بیانیه، اضافه 
شــده اســت: »وزیر امور خارجه بلینکــن بر تعهد 
پابرجای آمریکا نسبت به راهکار دو کشوری و مقابله 
با سیاست هایی که کارآمدی آن را به خطر می اندازد، 

تاکید کرد.«

رئیسجمهوراوکراینکوتاهنمیآید
 تکرار ادعای پهپادی زلنسکی

 علیه ایران
رئیس جمهور اوکراین مدعی شد که روسیه برنامه 
دارد از طریق به کار بردن پهپادهای ایرانی، حملاتی 
طولانی برای از پــای در آوردن توان دفاعی و ملت 
اوکراین انجام دهد.در هین زمینه، روزنامه اکونومیک 
تایمز نوشــت: »ولودیمر زلنســکی، رییس جمهور 
اوکراین با تکرار ادعای به کار رفتن پهپادهای ایرانی 
در جنگ روسیه علیه کشورش، در پیامی ویدیویی 
ادعا کرد که تنها دو روز از آغاز سال گذشته است و 
تعداد پهپادهای ساقط  شده ایرانی بر فراز اوکراین، به 

بیش از هشتاد تا می رسد.«
زلنســکی ادامه داد: »ما اطلاعاتی داریم که نشــان 
می دهد روســیه برنامــه دارد حملاتــی طولانی با 
پهپادهای شاهد انجام دهد. شاید آن ها دنبال از پای 
در آوردن ما، ملتمان، نیروی دفاعی مان و تمام شدن 

انرژی برقمان باشند.«
ادعای زلنسکی و متحدان اوکراین مبنی بر حمایت 
نظامی ایران از روســیه در جنــگ اوکراین با ارائه 
پهپادهای جنگی شاهد به آن، از سوی مقامات ایران 
و روسیه رد شده است. مقامات روسیه می گویند، این 
کشور از پهپادهای ساخت داخل در جنگ اوکراین 
استفاده می کند و اتهامات علیه روابط روسیه و ایران 

را بی اساس خوانده اند.

 ادعای نشریه تلگراف 
درباره اقدام لندن علیه ایران

نشــریه تلگراف انگلیس مدعی شد که لندن سپاه 
پاسداران جمهوری اســلامی ایران را که در جریان 
ناآرامی هــای اخیر ایران هفت نفر مرتبط با انگلیس 
را بازداشت کرده بود به عنوان گروه تروریستی اعلام 
خواهد کرد.به گزارش ایلنا، در این گزارش آمده است 
که طی چند هفتــه آینده این موضوع اعلام خواهد 
شــد. این اقدام به این معنا است که عضویت در این 
گروه، شــرکت در جلسات آن و حمل لوگوی آن در 

مکان های عمومی، جرم تلقی می شود.
این اولین بار نیســت که آمریــکا و متحدان آن که 
در ترور فرماندهان مقاومت نقش مستقیم داشتند، 
دســت به چنین اقدامات ضد ایرانی  می زنند. ایران 
پیش تر در اقدامی متقابل فرماندهی ستاد نیروهای 
مرکزی آمریکا)ســنتکام( را در لیســت گروه های 

تروریستی قرار داده بود.

تاکید سفیر ایران بر نقش سفارت 
درتسهیل تعاملات تجاری با اتریش

ســفیر ایران در اتریش بر نقــش بخش خصوصی 
و نهادهای عمومی دیگر از جمله ســفارت خانه در 

تسهیل تعاملات تجاری با اتریش تاکید کرد.
به گزارش ایســنا، عباس باقرپور در توییتی نوشت: 
»در نشست صمیمی با رئیس و اعضای هیئت رئیسه 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و اتریش، وضعیت کنونی 
همکاریها مرور و افق پیش رو برای پیشبرد ارتباطات 
تجاری بررســی شد. نقش غیرقابل جایگرین بخش 
خصوصی با محوریت اتاق مشترک و ضرورت تسهیل 
و ظرفیت ســازی از سوی نهادهای عمومی از جمله 
سفارت برای بهبود تعاملات اقتصادی و تجاری حائز 

اهمیت است.«

سفیرایراندرچین:
گردشگری را جناحی نکنید

سفیر جمهوری اســلامی ایران در چین در توییتی 
نوشت: »پروتکل های بهداشــتی با جذب گردشگر 
منافاتی ندارد. گردشگری را وارد بازی های جناحی 
نکنید.« به گزارش ایســنا، محمد کشاورززاده سفیر 
ایران در پکن در توییتی نوشــت: » با عادی شــدن 
رفت و آمد در  چین اکثر ســفارتخانه های خارجی 
با درج پست هایی در حســاب های کاربری خود از 
گردشگران چینی برای سفر دعوت کردند. فرانسه، 
اسپانیا و یا هلند. چرا همین اقدام ما مورد خوشایند 
برخی نبوده اســت. پروتکل های بهداشتی با جذب 
گردشگر منافاتی ندارد. گردشگری را وارد بازی های 

جناحی نکنید.«
او همچنین در توییت دیگری نوشــت: »سفارت 
فرانســه در پکن در پســتی اعلام کــرده بدون 
قرنطینه، مرزهای فرانســه به روی گردشــگران 
چینی باز اســت.  تجربه ای بی تکرار از زمســتان 

برفی و اسکی برای گردشگران.«

خبر

همدلی|محسنرفیق:تندروترین دولت تاریخ 
اسرائیل به نخست وزیری بنیامین نتانیاهو، حداکثر 
توان خود را معطوف به مهار ایران کرده است. این 
رهبر کهنه کار حزب لیکود که پس از یک ســال 
و نیم، برای ســومین بار به سمت نخست وزیری 
رســیده اســت، تمرکز بر روی ایران رابه عنوان 
مهمترین برنامه خود معرفی کرده اســت. او در 
زمان معرفی کابینه جدید خود به صراحت اعلام 
کرد که اسرائیل باید تا زمان رسیدن به صدمین 
سال استقلال خود در سال 208 میلادی، به یک 
قــدرت جهانی تبدیل شــود و به همین منظور 
اولویت اصلی، خنثی کردن تلاش های ایران برای 

دست یابی به تسلیحات هسته ای است.
در همین زمینه، مســؤول امنیتی ســابق رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که سه محور اصلی ایران، 
حفظ آرامش در نوار غزه و عادی ســازی روابط 
با عربستان اولویت دولت جدید این رژیم خواهد 
بود. به گزارش ایسنا، یعقوب میگل، رئیس سابق 
ستاد امنیت ملی رژیم صهیونیستی در یادداشتی 
با این عنوان که پس از ۷0 سال، نتانیاهو موظف 
به اتخاذ یک مفهوم جدید امنیتی است، نوشت: 
»ده ها سال از تأسیس اسرائیل می گذرد و اسرائیل 
تاکنون مفهوم امنیتی به روز و رسمی به استثنای 
ســند دیوید بن گوریون ندارد که در سال ۱۹۵۳ 
صادر شد. درست است که نتانیاهو شخصاً حدود 
پنج ســال پیش چنین مفهوم امنیتی را تدوین 
کرد؛ اما اکنون تنهــا فرصتی برای اجرای آن در 

چارچوب دولت جدید وجود دارد.«
او اضافه کرده است: »سه موضوع محوری که ذهن 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
را در دولت جدید به خود مشــغول خواهد کرد؛ 
ایران و برنامه هسته ای آن؛ حمایتش از حزب الله، 
حماس و جهاد اسلامی، توسعه سلاح های نقطه 
زن و گسترش توافق های ابراهیم از طریق عادی 
سازی روابط با عربســتان سعودی خواهد بود.« 
میگل خاطرنشــان کرد: »اسرائیل از انعقاد یک 
توافق جامع که توانایی تهران برای دســتیابی به 
انرژی هسته ای را از کار می اندازد، خرسند است، 
اما از آنجایی که این موضوع در دستور کار دولت 
جدید قرار ندارد، این دولت موظف است خود را 
برای نبردی فراگیر و گســترده علیه ایران آماده 
کند. اساس توسعه و تلاش های تسلیحاتی باید 
به ســمت ارتش و موساد باشــد و دولت جدید 
باید تلاش کند تا اســرائیل در نبرد تنها نباشد و 

همچنین باید برای چنین وضعیتی آماده شود.«
در همین حال، یوآف گالانت، وزیر جنگ دولت 
نتانیاهو، که یک ژنرال ارشــد بازنشسته بوده و 
حرفــه نظامی خود را از یــگان تکاوری نیروی 
دریایی آغاز کرده اســت؛ تاکنون بارها در مورد 
نحوه مواجهه با برنامه هسته ای ایران از راه حل 
نظامی سخن گفته است. او یک متفکر نظامی و 
یک استراتژیست است که در زمان نخست وزیری 
شــارون، از مشاوران ارشد او بود. او در سال های 
قبل به عنوان گزینه فرماندهی ارتش اســرائیل 
مطرح شــده بود، اما با توجــه به اینکه به علت 
تجاوز به حریم ساخت و ساز عمومی درگیر یک 
پرونده قضایی بود، مجبور به کناره گیری شد. او 
در یکی از موضع گیری های خود در مورد ایران، 
گفت:  »تنها راه حل برای توقف برنامه هسته ای 
ایران رفتن به سوی گزینه نظامی یا تهدید جدی 
نظامی اســت. هیچ چیز دیگری در این زمینه، 

جوابگو نیست.« این در شرایطی است که وزیر 
جنگ کابینه دولت جدید رژیم صهیونیســتی 
به تازگــی نیز ادعای وجود اهــداف نظامی در 
برنامه هســته ای ایران را تکرارکرده اســت. به 
گزارش روزنامه تایمز آو اسراییل، یوآف گالانت، 
وزیر جنــگ کابینه نخســت وزیر جدید رژیم 
صهیونیســتی در سخنانی با تکرار ادعای وجود 
اهداف نظامی در برنامه هســته ای ایران، وعده 
داد که از دستیابی ایران به یک سلاح هسته ای 
جلوگیــری خواهد کرد. گالانت همچنین وعده 
اقداماتــی تنــد علیه حملات موشــکی از نوار 
غــزه را داد. او گفــت: »بدون هیــچ مدارایی با 
تروریســم مبارزه خواهیم کرد.« این مقام رژیم 
صهیونیســتی گفت که در بحبوحه نگرانی های 
آویو کوخاوی، رییس ســتاد ارتش اسراییل، با 

ارتش جهت تقویت آن همکاری خواهد کرد.
یکی دیگــر از وزرای ضد ایرانی کابینه نتانیاهو، 
نیر برکات، شهردار سابق بیت المقدس )اورشلیم( 
و نماینده حزب لیکود است. او در کابینه جدید 
نتانیاهو وزارت اقتصادی را هدایت خواهد کرد. او 
پیشتر گفته بود که ایران یک رژیم اسلامی است 
که به دنبال محو اسرائیل را از روی نقشه است. ما 
را شیطان کوچک می دانند و اتفاقاً ایالات متحده 
برایشان شــیطان بزرگ است. او با یکی دانستن 
منافع اسرائیل و آمریکا هرگونه مذاکره قدرت های 
بزرگ با ایران بر ســر توافق هسته ای را بی فایده 
می داند. او همچنین گفته بود: »اگر ایران بخواهد 
به سمت سلاح هســته ای برود، اسرائیل از قوه 
قهریه اســتفاده خواهد کرد و امیدواریم که این 
کار آن ها را منصرف کند. قرار نیست نزاع دیگری 
تحت عنوان جنگ ســوم اسرائیل و لبنان باشد، 
بلکه نزاع بعدی جنگ اول ایران نام خواهد گرفت 

و ما به تهران حمله خواهیم کرد.«
از ســوی دیگر، در میان ۳۱ وزیری که در دولت 
جدید اسرائیل معرفی شدند، دو وزیر زاده شده از 

والدین ایرانی نیز حضور دارند.
خاخــام میخائل ملکی الی، به عنــوان وزیر امور 
ادیان در دولت نتانیاهو، یکی از این ایرانی زاده ها 
است. والدین خاخام مَلکی الِی از یهودیان شهر یزد 

هستند که دهه ها پیش از انقلاب ایران به اسرائیل 
رفتند. این وزیر ۴0 ساله و سیاستمدار مذهبی، 
شش سال سابقه نمایندگی مجلس دارد و اولین 
بار اســت که به وزارت رسیده است. وزیر دیگر با 
اصلیت ایرانی، خانم گالیت دیستِر اتَبَریان ۵۱ ساله 
است که از والدینی ایرانی در بیت المقدس به دنیا 
آمده و به وفــاداری به نتانیاهو و دفاع قاطع از او 
در رسانه ها شهرت دارد.او به شدت معتقد است 
که  نتانیاهو خطایی مرتکب نشده و نباید محاکمه 
شود.او به خاطر این وفاداری یک سال و نیم پیش 
در فهرست حزب لیکود برای مجلس قرار گرفت. 
پدر و مادر او، ۱۴ ســال پیش از انقلاب ایران به 
اسرائیل مهاجرت کردند. او نام دیستل را از اسم 
فامیل شوهرش که ۱۵ ســال پیش از او طلاق 

گرفته، حفظ کرده است.
از ســوی دیگــر، بنیامین نتانیاهــو، در یکی از 
نخستین انتصاب های دولت خود یک سیاستمدار 
تنــدروی ضدایرانی را به عنوان مشــاور امنیت 
داخلی خود انتخاب کرد. تساحی هنگبی، مشاور 
امنیت داخلی جدید نتانیاهو، بارها در دوره تصدی 
مقام های مختلف در دولت اســراییل، ایران را به 
حمله نظامی تهدید کرده است. شاید به همین 
دلیل اســت که بســیاری از منتقدان داخلی و 
خارجی، کابینه جدید اســرائیل را مذهبی ترین 
و ملی گراترین دولت تاریخ اســرائیل می نامند. 
برخی از اعضای معرفی شــده دارای رویکردهای 
جنگ طلبانه علیه ایران و همچنین مخالف هرگونه 
تنش زدایی ایران و کشورهای غربی در چارچوب 

گفتگوهای احیای برجام هستند.
این در حالی است که نتانیاهو در اعلام برنامه های 
دولت خــود بارها به تلاش هایش علیه ایران هم 
اشــاره کرده است. برای نومنه او در جلسه رای-

گیری بــرای اعضای کابینــه اش در مورد ایران، 
گفت: »دولت برای ادامه مبارزه با برنامه هسته ای 
ایران و ارتقای صلح با همه همسایگان مان با حفظ 
امنیت اســراییل و منافع تاریخــی و داخلی آن 
تلاش خواهد کرد.« در همین حال، بن کاسپیت، 
تحلیلگر اســراییلی در مقاله ای بــرای المانیتور 
می نویســد: »نتانیاهو تاکید کرده است که قصد 

دارد ایران را به سرفصل اصلی دستور کار دولتش 
تبدیل کند و انتظار می رود که دوران نخست وزیر 
خود را به مقابله با جاه طلبی های هسته ای ایران 
اختصاص دهد. در عین حال انتظار می رود او هر 
کاری از دستش بر می آید، انجام دهد تا عربستان 
سعودی را وارد فرآیند عادی سازی روابط مشهور 
به توافق های ابراهیم کند که از سال 2020 آغاز 

شده است.«
از سوی دیگر، فارغ از ایران، نتانیاهو برنامه های 
جاه طلبانه دیگری نیز برای ســایر کشــورهای 
منطقه دارد. یعقوب میگل، رئیس ســابق ستاد 
امنیت ملی رژیم صهیونیســتی، در این زمینه 
می گوید: » مصر و اردن در آرایش منطقه نقش 
محوری دارند و به همین دلیل توافق های عادی 
سازی روابط که از چندین نوسان جان سالم به 
در بردند برای این دو کشــور مهم است. اما در 
مورد اردن، با توجه به شــرایط داخلی، وضعیت 
حساس تر اســت و چالش گسترش اتحاد با آن 
پیچیده خواهد بود و پادشاه اردن این شرایط و 
اهمیت روابط با تل آویو و همچنین با نتانیاهو را 
درک می کند، بنابراین منطقی است که روابط 
تثبیت شود. وضعیت مســجدالاقصی احتمالا 
تشدید خواهد شد و اسرائیل نباید اظهارات تند 

مقامات ارشد اردن را نادیده بگیرد.«
میگل همچنین تاکید کرد: »موضوعی هســت 
که به حاشــیه رانده شــده و آن این است که 
باید موقعیت اســتراتژیک جدیدی برای رژیم 
صهیونیســتی در رســانه های جهان و در حل 
ریشه ای مشــکل روابط عمومی در نظر گرفت، 
سیستمی که به اشتباه سیستم رسانه ای نامیده 
می شــود باید برچیده و دوباره ساخته شود.« او 
اضافه کرد:»به علاوه دولت جدید موظف است 
روابط با سازمان ملل و اتحادیه اروپا را که اکنون 
در حالت کسوف قرار دارد، بهبود ببخشد و روابط 
با ترکیه را که در حال تغییر است، بررسی کند. 
این احتمال وجود دارد که درگیری ها در سوریه 
گسترش یابد و قابلیت هایی که برای جلوگیری از 
رشد تسلیحات نقطه زن ایجاد شده، برای اهداف 

دیگر نیز به کار گرفته شود.«

رژیمصهیونیستیباساختارجدید،واردفازتازهایمیشود

نتانیاهو با آرایش جدید در برابر ایران

همدلی|مقام های نظامی و سیاسی پاکستان وعده دادند به هیچ 
کشــوری اجازه ندهند تا مامنی برای تروریســت هایی شوند که 
قصد حمله به پاکســتان را دارند؛ گفته ای که اشاره ای مستقیم به 
افغانستان دارد. این اظهارات در بحبوحه افزایش حملات از سوی 
طالبان پاکســتان که بسیاری از آنها در افغانستان مخفی شده اند، 
مطرح شده است. حملات صورت گرفته در سراسر پاکستان به ویژه 
در شمال غرب نزدیک به مرز افغانستان شدت گرفته است. این در 
حالی است که طالبان پاکستان موسوم به تحریک طالبان پاکستان 
از طالبان افغانستان جدا شده اما به آن متحد است. طالبان افغانستان 
ســال گذشته میلادی و در پی خروج نیروهای آمریکایی و ناتو بار 

دیگر کنترل کابل را به دست گرفته اند.
 بازپس گیری افغانســتان توســط طالبان باعث جســور شــدن 
شــبه نظامیان طالبان پاکستان شــده و آنها حملات خود را علیه 
نیروهای امنیتی پاکستان از نوامبر 2022 تشدید کردند. خشونت ها 
و درگیری های پر تنش شــبه نظامیان باعث متشنج شدن روابط 
بین اسلام آباد و حاکمان طالبان افغانستان شده است. به گزارش 
خبرگزاری آسوشیتدپرس، بر اساس بیانیه دولت پاکستان، اسلام 
آباد اعلام کرده اســت که برای تروریسم در پاکستان تحمل صفر 
خواهد داشت و با شبه نظامیان با نیروهای کامل دولتی مقابله خواهد 
کرد. این بیانیه دو هفته پس از کشته شدن ده ها بازداشتی مرتبط با 
طالبان پاکستان در یک حمله توسط نیروهای ویژه پاکستان منتشر 

شد. 
طی یک سال گذشــته، قدرت گرفتن تحریک طالبان پاکستان، 
چالش بزرگی ســر راه امنیت پاکستان قرار داده است، تا حدی که 
دولت پاکستان در تابستان سال 2022 حاضر شد با میانجی طالبان 
افغانســتان با این گروه مذاکره کند، اما تحریک طالبان پاکستان 
آتش بس را که در نتیجه این مذاکره بوجود آمده بود، لغو کردند و 

حملاتشان به مواضع دولت پاکستان را افزایش دادند.
رنا ثناالله، وزیر داخله )کشور( پاکستان، اخیرا به رسانه های پاکستانی 
گفت که در حال حاضر، حدود هفت تا ده هزار جنگجوی تحریک 

طالبان پاکســتان در خاک افغانستان حضور دارند. او دولت ایالتی 
خیبرپختونخواه را به ناتوانی در مهار این گروه تروریستی متهم کرده 
و گفته بود که دولت ایالت خیبرپختونخواه باید از پلیس دولت فدرال 
درخواست کمک نظامی بکند. وزیر داخله پاکستان، در جدیدترین 
مصاحبه اش با یکی از شــبکه های تلویزیونی پاکستان گفت که بر 
اساس قوانین بین المللی، دولت پاکستان به آسانی می تواند طالبان 
پاکستانی را در پناهگاه امن آن ها حتی در داخل خاک افغانستان 

هدف قرار دهد.
با این وجود، تحریک طالبان پاکستان به تازگی از ساختار جدید خود 
رونمایی کرده است. این ساختار که در آن وزارتخانه ها، ارگان های 
قضایی، واحدهای نظامی و اطلاعاتی وجود دارد، شباهت زیادی به 
ساختار دولت خودخوانده طالبان دارد و حتی برخی اسم ها با هم 
مشابه اند. منطقه مورد نظر تحریک طالبان پاکستان برای فعالیت بر 

اساس این ساختار، ایالت خیبرپختونخواه پاکستان است.
به گزارش ایندیپندنت، ترکیب این ساختار متشکل از وزارت های 
دفاع، داخله )کشور(، اطلاعات، آموزش و پرورش، اقتصاد، ساخت 
و ساز، وزارت امور سیاســی، قوه قضاییه، مرجع صادرکننده فتوا، 

دو کمیســیون نظامی، دو اردوگاه عملیاتی نظامی، یک واحد ویژه 
انتحاری و ریاست عمومی استخبارات )اطلاعات( است. بر اساس این 
ساختار، نورولی محسود، رهبر تحریک طالبان پاکستان، ریاست اداره 
اســتخبارات را به عهده دارد و مفتی مزاحم، فردی که در فهرست 
تروریست های وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا قرار دارد، به عنوان 

وزیر دفاع معرفی شده است.
در ســاختار جدید تحریک طالبان پاکستان، دو اردوگاه عملیاتی 
بزرگ به اسم الفاروق دیده می شود که اسم آن مشابه اسمی است 
که طالبان بعد از تسلط بر افغانستان، به جای اسم اردوگاه عملیاتی 
20۹ شــاهین مربوط دولت پیشین، روی آن گذاشتند. یک واحد 
ویژه انتحاری نیز شبیه تشکیلاتی که اکنون طالبان افغانستان دارند، 
در این ساختار گنجانیده شده است. ریاست عمومی استخبارات نیز 
که مسئولیت آن به رهبر تحریک طالبان پاکستان سپرده شده، به 
نظر می رسد یکی از بالاترین ارگان های امنیتی است، دقیق شبیه 

چیزی که اکنون در دستگاه امنیتی طالبان وجود دارد.
در این ساختار، استان های ایالت خیبرپختونخواه، به دو استان بزرگ 
شمالی و جنوبی تقسیم شده  و افرادی به عنوان استاندار برای هر یک 
از این استان ها معرفی شده اند. تحریک طالبان پاکستان، استان های 
پیشاور، ملاکند، مردان، گیلگیت بالتستان و هزاره را به عنوان استان 
شــمالی و استان های دیخان، کوهات، بنو و ژوب را به عنوان استان  
جنوبی معرفی کرده اند. همه تشکیلات نظامی نیز به این دو بخش 

تقسیم شده اند.
رونمایی تحریک طالبان پاکســتان از این ســاختار جدید، نشان 
می دهد که این گروه طی یک ســال و چهار ماه گذشــته، پس از 
سلطه طالبان بر افغانستان، نه تنها جرات بیشتری یافته اند، بلکه 
زمینه فعالیت، تقویت نیروها و دسترسی به تجهیزات بیشتر و بهتر 
جنگی نیز برای آن ها فراهم شــده است. این گروه که پیش از این، 
به عنوان یک گروهک شورشی قلمداد می شد، اکنون تلاش می کند 
تا همچون طالبان افغانستان در سال های گذشته، خودشان را یک 

دولت خودخوانده معرفی کند.

»تحریکطالبان«مدعیتازهدربرابراسلامآباد

پاکستان، افغانستان را تهدید کرد

علی باقری: بازگشت ایران به برجام، 
بستگی به روند مذاکرات دارد

علی باقری کنی معاون سیاســی وزیر امور خارجه 
و مذاکره کننــده ارشــد ایــران در گفت وگوهای 
احیای برجــام، در مورد رونــد مذاکرات برجامی 
و موضوعــات جدید مرتبط بــا آن، گفت: »خبر 
جدیــدی وجود ندارد. اما چارچوبی که ما در حال 
ادامه مذاکرات هستیم، بر اساس محورهایی است 
کــه بتوانیــم مولفه های اصلی و اساســی مدنظر 
جمهوری اســلامی ایــران را در فرآینــد تدوین 
پیش نویس توافق مدنظــر پیگیری کنیم و امروز 
هم در حال پی گیری اســت. یعنی هیچ تفاوتی با 

قبل نکرده است.«
او اضافه کرد: »طبیعی اســت، نکته اساسی که در 
فرآیند پیگیری های ما وجود دارد، روند پیوستگی 
گفت وگوها بوده که این پیوستگی، امتداد و تداوم 
مذاکــرات همچنان ادامه دارد و ارتباط ما با طرف 
مقابل و همچنین آن ها با ما نیز مســتمر است و 
هیچ انقطاعی در این مســیر نبوده و نکته ویژه ای 
نسبت به قبل وجود نداشته و این پیوستگی وجود 
دارد.« باقری کنی در پاسخ به این سوال ایلنا که با 
توجه به آنکه آقای بوررل اعلام کردند مبنای دور 

جدید مذاکرات بر اساس همان بسته 
پیشــنهادی که توســط اتحادیه اروپا مطرح شده 
پیگیری خواهد شــد آیا آمریکایی ها و همچنین 
ایران نسبت به این بســته پیشنهادی درخواست 
جدیدی مطــرح کرده انــد، گفــت: »آمریکا که 
پیشــنهاد جدیدی مطرح نکرده است و ایران هم 
بر اساس آن مولفه های اساسی که از قبل روی آن 
تاکید داشته همچنان این تاکیدات مورد توجه اش 
اســت.« او درباره تعامل ایرلــن و آژانس و زمان 
بازگشــت تهران به تعهدات خود، گفت: »اقدامات 
ما دربــاره خاموش کــردن دوربین ها و همچنین 
برنامه های اتمــی در قالب اجرای قانون راهبردی 
مجلس بوده که با توجــه به آن قوانینی که وضع 
شــد، دولت و همچنین ســازمان انرژی اتمی آن 
اقدامات را انجام داده اســت. اما اینکه چه زمانی 
ایران به آن تعهدات برمی گردد بســتگی به روند 

مذاکرات دارد.«
باقری کنی در پاســخ به این سوال که چه زمانی 
ممکن است مذاکرات به نتیجه نهایی برسد گفت: 
»بحــث و گفت وگو بین دو طرف وجود داشــته و 

ادامه دارد.«

دیدار معاون رئیس جمهور با 
روسای جمهور آلمان، پاراگونه، 

کلمبیا، شیلی و بولیوی 
سید محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
که به نمایندگی از ســید ابراهیم رئیســی برای 
شــرکت در مراســم تحلیف لولا داســیلوا رئیس 
جمهور جدید برزیل به این کشور سفر کرده است، 
در راستای سیاســت دیپلماتیک دولت سیزدهم، 
دیدارها و رایزنی های فشرده ای با سران و مقامات 

ارشد کشورهای مختلف داشت.
به گزارش ایلنا، حســینی پس از حضور در صحن 
عمومی کنگره برزیل و شــرکت در مراسم تحلیف 
و ســوگند لولا داســیلوا به کاخ ریاست جمهوری 
این کشــور رفت و در دیدار با لــولا، ظرفیت ها و 
راه های توسعه مناسبات و همکاری های دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی را مورد بررسی قرار داده و 
بر تقویت و تعمیق ســطح روابط دو کشور تاکید 

کرد.
در این دیدار داسیلوا ضمن اشاره به سفر گذشته 
خود بــه تهران گفت: »جمهوری اســلامی ایران 
کشــوری مهم و از جایگاه برجســته ای برخوردار 
است و ما به دنبال تقویت و توسعه هر چه بیشتر 
روابــط اقتصادی و سیاســی با تهران هســتیم.« 
رئیس جمهور برزیل تصریح کرد: »فضای سیاسی 
کنونــی حاکــم بر دو کشــور را مهیای توســعه 
همکاری هــای همه جانبه می دانم و تصمیم داریم 
از این شــرایط برای توســعه روابط در زمینه های 

مختلف استفاده کنیم.«
حســینی همچنین در حاشــیه مراســم تحلیف، 
دیــدار و گفت وگوهــای جداگانــه ای بــا فرانک 
اشــتاین مایر رئیس جمهــور آلمــان، ماریو عبده 
بنیتــس رئیس جمهور پاراگوئــه، گابریل بوریک 
رئیس جمهور شیلی، گوســتاو پترو رئیس جمهور 
کلمبیــا، لوئیس آرســه رئیس جمهــور بولیوی، 
همچنیــن رئیس جمهور ســورینام، فلیکس یلوآ 
معاون رئیس جمهور الســالوادور، رالف گونسالوس 
نخســت وزیر سنت وینســنت، ســالوادر معاون 
رئیس جمهــور کوبا، فیصل بن فرحــان وزیر امور 
خارجه عربستان، چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه 
و ریاض المالکی وزیر امور خارجه فلسطین داشت 
کــه در آنها موضوعات مربوط بــه روابط دوجانبه 

مطرح گردید.
او در دیدار ســالوادور معــاون رئیس جمهور کوبا 
بر تقویت روابط دو کشــور با توجه به ظرفیت های 
بــالای موجود در عرصه بیوتکنولوژی، واکســن و 
بهداشت اشــاره کرد و خواستار گسترش بیش از 

پیش روابط دو کشور شد. 
معاون پارلمانی رئیس جمهور همچنین در دیدار 
با پتــرو رئیس جمهور کلمبیا با اشــاره به دیدار 
قبلی در آغاز ریاســت جمهــوری وی بر ضرورت 

آغاز فصل جدید روابط دو کشور تاکید کرد.
معاون رئیــس جمهور همچنین در دیدار فلیکس 
یلوآ معاون رئیس جمهور السالوادور ضمن دعوت 
ایشــان برای سفر به جمهوری اســلامی ایران از 
آمادگی کشــورمان برای همکاری های دوجانبه و 

بین المللی با این کشور خبر داد.

خبر


